

Kurier Szczeciński

PIĄTEK, 10
SOBOTA, 11
MARCA
1972 ROKU
WYD. A B



Nr 60 (8548)

Rok założenia 1945

Cena 50 groszy

Zasięg bombardowań DRW rozszerza się coraz bardziej

Czwarty lotniskowiec USA na wodach Zatoki Tonkińskiej

NOWY JORK, HANOI PAP. Stany Zjednoczone coraz bardziej rozszerzają działania militarne w Indochinach. Rzecznik wojskowy USA w Sajgonie podał w czwartek, że myśliwce bombardujące typu „Phantom” ósmy dzień z kolei dokonują nalotów na terytorium Demokratycznej Republiki Wietnamu.

ZASIĘG tych operacji jest coraz większy. Jednocześnie z doniesień agencji zachodnich wy-

KANDYDACI na posłów przed kamerami TV

DZIŚ, 10 marca przed kamerami szczyńskiego Ośrodka TV wystąpią kandydaci na posłów Ziemi Szczecińskiej: **Regina Maciejewska** — starszy inspektor nadzoru w Rejonowej Dyrekcji Inwestycji Miejskich w Myśliborzu, **Jan Król** — maszynista kolejowy z Oddziału Trakcji PKP w Stargardzie, **Piotr Siewański** — członek Prezydium Centralnego Komitetu SD oraz **Janina Kulberda** — maszyniarka z Zakładów Przemysłu Odzieżowego „Dana” w Szczecinie.

Wezmą oni udział w programie „Spotkania, poglądy, opinie”, który będzie nadany o godz. 18.20.

Spotkanie przedwyborcze w Garnizonie Szczecińskim

Zaufanie i poparcie

WCZORAJ kandydat na posła Janusz Brych — I sekretarz KW PZPR spotkał się z żołnierzami Ziemi Szczecińskiej. W spotkaniu uczestniczył także sekretarz KW Jerzy Lazarz.

OTWIERAJĄC spotkanie dowódca 12 Dywizji Zmechanizowanej im. Armii Ludowej płk dypl. Mieczysław Urbański powiódł m. in.:

— MY, ŻOŁNIERZE, wyrósłi z naszego narodu, stojący na straży jego praw, bezpieczeństwa i niepodległości. (Dokończenie na str. 2)

cy dotyczą pomocy ekonomicznej (1 485 500 000 dolarów) i pomocy wojskowej (1 450 mln dolarów).

W związku z bombowym szantażem wobec linii lotniczych

Nixon zapowiedział wyjątkowe środki bezpieczeństwa

WASZYNGTON PAP. Prezydent Nixon zapowiedział w czwartek wprowadzenie specjalnych środków bezpieczeństwa, które powinny zapobiec nie tylko uprowadzaniu samolotów, ale również tego rodzaju aktom szantażu, jakiego ofiarą padły amerykańskie linie lotnicze TWA. Jak wiadomo nieznanymi sprawcy usiłovali wymusić na dyrekcji tych linii okup w wysokości 2 mln dolarów grożąc zamachami

bombowymi przeciwko samolotom towarzyszywa.

Nowe środki w postaci specjalnych przepisów bezpieczeństwa — ich szczegóły nie zostaną opublikowane ze zrozumiałych względów — zostaną przekazane dyrekcjom 29 amerykańskich towarzystw lotniczych w czasie spotkań, które odbędzie się dziś pod przewodnictwem Johna Volpe, amerykańskiego ministra transportu.

Jak donoszą agencje zachodnie, wbrew pogłoskom, TWA nie prowadzi negocjacji z autorami szantażu. W swym wystąpieniu prezydent Nixon zapowiedział, że TWA, aby nie ustąpiło ono przed żądaniem szantażysty.



Egzotyczni goście

W RZYMIE przebywa 37-osobowa japońska orkiestra symfoniczna z Osaka, która da we Włoszech szereg koncertów. 8 bm. członek zespołu w barwnych strojach japońskich zwiedził miasto.

Na zdjęciu: 30 dziewcząt z zespołu w tradycyjnych kimonach zwiedza słynne „Schody Hiszpańskie”.

(CAF—teletext)

Oświadczenie rzecznika rządu NRF

Brandt nie zamierza (jak tego chce opozycja) ustąpić

BONN PAP. Chadecja zachodnoniemiecka prowadzi od dłuższego już czasu nieprzerwaną i zażartą kampanię przeciwko polityce wschodniej rządu bońskiego i osobiście przeciwko kanclerzowi Willy Brandtowi, posądzając go nawet o zamiar ustąpienia z zajmowanego stanowiska.

ODPOWIADAJĄC na te insynuacje, rzecznik rządu Conrad Ahlers oświadczył w czwartek na konferencji prasowej w Bonn że kanclerz nie myśli o ustąpieniu, gdyż nie ma ani politycznego, ani osobistego powodu, by rozważać tego rodzaju krok. Rzecznik powiedział również, że kanclerz jest przekonany, iż w Bundestagu znajdzie się wymagana większość dla ratyfikowania układów ze Związkiem Radzieckim i z Polską.

Nawiązując do ataków opozycji chadeckiej przeciwko układowi wschodnim, Ahlers wyraził pogląd, że CDU/CSU swym stanowiskiem w tej sprawie naraża Republikę Federalną na izolację. Rzecznik rządu wypowiedział się przeciwko wszelkiej za granicznej ingerencji w decyzje Bundestagu odnośnie ratyfikacji układów ze Związkiem Radzieckim i z Polską, zaznaczając, że nie można oczekiwać, by sprawy te pozostały nie zauważone za granicą.

Kemu rozwód?

MEKSYK PAP. Pewien argentyński prawnik wykorzystując ludzką naiwność „zalatwił” tysiącom osób sprawy rozwodowe, postępując się sfalszowanymi dokumentami i pieczęciami. Prawniki ten od 1967 r. podejmował się załatwiania spraw rodzinnych w Meksyku, Paragwaju, Urugwaju, biorąc po 60 dolarów za sprawę. Po wykryciu oszustwa, i ucieczce nieuczciwego prawnika, w Argentynie gdzie ustawodawstwo nie przewidywało rozwodów, pojawiło się nagłe tysiące bigamistów.

Pogrożki paryskich maoistów

PARYŻ PAP. Uzbrojona bojówka maoistyczna, która uprowadziła Roberta Nogrette, szefa biura kadry zakładów samochodowych Renault, według nowych informacji zagroziła również porwaniem innych przedstawicieli dyrekcji tej fabryki. Dyrektor zakładów Pierre Dreyfus miał się zwrócić do policji z prośbą o ochronę. Grupa lewacka wyśtosowała do niego list grożący wysadzeniem w powietrze jego domu, jeśli nie zatrudni ponownie zwolnionych niedawno osób w związku z gwałtownymi incydentami przed fabryką a wywołanymi przez grupę maoistów.

Z ostatniej chwili

JAK podaje dziś Agencja France Presse Robert Nogrette został uwolniony przez porwaczy.

Izba Ludowa NRD uchwaliła ustawę o przerywaniu ciąży

BERLIN PAP. Izba Ludowa NRD uchwaliła w czwartek absolutną większością głosów ustawę o przerywaniu ciąży. Spośród 599 członków Izby, przeciwko ustawie wypowiedziało się 14 deputowanych, a 1 wstrzymało się od głosu. Ustawa przewiduje daleko posuniętą liberalizację obowiązujących dotychczas przepisów w tym względzie. Generalnie ustawa przyznaje kobietom prawo decyzji o przerywaniu ciąży, w ciągu pierwszych trzech miesięcy ciąży. Poprzednio przeprowadzenie zabiegu przerywania ciąży także w tym okresie musiało być uzasadnione względami zdrowotnymi, społecznymi i innymi. Na mocy postanowień ustawy, zabieg przerywania ciąży nie można przez prowadzić częściej niż co pół roku a po upływie trzech miesięcy ciąży jedynie w przypadku jeśli wyznacza tego zdrowie lub życie kobiety.

Przeciwko wprowadzeniu ustawy o przerywaniu ciąży wypowiedzieli się biskupi katolicy oraz niektórzy koła protestanckie w NRD.

Zlekceważony przestępca

MONTREAL. W jednym z banków w Montrealu (Kanada) eksplodowała bomba podłożona przez osobnika, który nadaremnie usiłował wymusić na dyrekcji banku okup w wysokości 40 tys. dolarów. Okupu nie otrzymał — bomba eksplodowała, ale nikogo nie raniła.

Dziś w numerze:

Kierunek dla Polski i Europy ♦ Z wizytą w „Elpo” ♦ Sztuczna nerka a „Kubuś” ♦ W naszej kuchni

Targi Krajowe „Wiosna 72” – rozpoczęte

Producenci zaczynają zauważać... wynek

„Dana” srebrną medalistką

(KORRESPONDENCA WLASNA „KURIERA”)

XXIX TARGI KRAJOWE W POZNANIU – ROZPOCZĘTE. Na powierzchni ponad 60 tys. m kwadratowych ekspozycja swe wyroby zakłady przemysłowe wszystkich pionów. Wystąpiły one z ofertą wartości 33 mlrd złotych, tj. o 20 proc. większą niż w roku ubiegłym. Na tę niebagatelną sumę składają się artykuły spożywcze oraz bogaty wachlarz artykułów przemysłowych, m. in. odzież, ubiory dzieciarskie, obuwie, galanteria skórzana, wyroby chemiczne, artykuły gospodarstwa domowego z grupy „1001 drobiazgów”, pamiątki itp.

PRZEMYSŁ LEKKI występujący z największą ofertą, reprezentuje 120 zakładów kluczowych i 180 przedsiębiorstw państwowego przemysłu terenowego i spółdzielczego. Zakłady te ekspozycją wszelkiego rodzaju odzieży i ubiory dzieciarskie wartości 16 750 mln zł. Ze znacznie większą ofertą niż wiosną roku ubiegłego wystąpił przemysł spożywczy.

PODZAS obecnych targów nie ekspozycja w zasadzie swych wyrobów zakłady kluczowe, produkujące artykuły twardego użytku, m. in. przemysł maszynowy, meblarski, ceramiczny. Tradycyjnie, zaprezentowały oni całą gamę swych towarów dopiero na Targach Jesiennych.

PRODUCENCI zapewniali przed targami, iż dołożą wszelkich starań, by ich oferta nie tylko wartościowo pokrywała po trzeba handlu, ale i asortymentowo w strukturę podaży była jak najbardziej adekwatna do struktury popytu sygnalizowanej przez handlowców. Jak oświadczył

podczas wczorajszego spotkania z dziennikarzami minister handlu wewnętrznego — E. Sznajder — producenci wywiązali się ze swych obietnic. Wymagania i życzenia handlowców uwzględnili w znacznie większym stopniu niż w latach ubiegłych. Zauważa się, że producenci dokonali dokładniejszej — niż bywało to w latach ubiegłych — weryfikacji towarów przeznaczonych do zaproponowania handlowi. I to zarówno pod względem jakości, estetyki jak i wzornictwa. Tak np. przemysł lekki wstawiający w konfekcji 1220 wzorów przygotował na tegoroczne targi aż 916 nowych, bardzo udatnych modeli, zaś w dziedzinie wiarstwie — 473 nowe wzory.

Handlowcy domagali się, by w wytworach opatrywali swe wyroby nie tylko informacją dotyczącą wielkości oferty, lecz także informacją o warunkach użytkowania. Wiekoszko producentów — do życzeń tych zastosowała się. Nowym na tegorocznych targach wiosennych jest również to, że towary, które bywały dotychczas w zbyt małych ilościach i z konieczności podlegały centralnemu rozdzielaniu — oznaczone są literami „H”. Ułatwia to pracę handlowcom, producenci zaś wstrzymują, na zwiększenie produkcji jakichś wyrobów oczekują handlowcy i klientel. Na uwagę zasługuje również fakt, że znacznie poprawiła się realność ofert. Producent proponujący tylko towary, które nie miały w rzeczywistości zapewniony surowiec i moce produkcyjne.

MIMO trzech pozytywnych ocen — podkreślił min. Sznajder — występują jeszcze pewne nie doścignięcia, które trzeba jak najszybciej wyeliminować. Ogólnie jednak handlowcy oceniali tegoroczną ekspozycję przemysłową

slu — bardzo pozytywnie. Przyznają, że producenci starali się trafić w potrzeby i gusty handlowców i klientów.

WZOREM lat ubiegłych i na tegorocznych targach ogłoszono konkursy m. in. „Dobryc — ładnie — poszukiwane”. Wczoraj ogłoszono wyniki I etapu konkursu. Przyznano 5 złotych medali. W konkursie przyznano również 29 srebrnych i 112 złotych dyplomów uznania. Wśród wyróżnionych znalazł się także producent szczeciński, ZPO „Dana”, która zdobyła srebrny medal i bardzo ładnie wzone sukienki i bluzeczki dziewczęce. Jest to duże osiągnięcie zwłaszcza, że o medalie ubiegało się w tej branży aż 39 zakładów. „Dana” otrzymała także dyplom uznania za efektowną kurtkę dziewczęcą.

Janina JÓZWIAK

Zaufanie i monarcie



NA ZDJĘCIU: podczas spotkania kandydata na posła Janusza Brycha z żołnierzami Szczecińskiego Garnizonu.

(Dokończenie ze str. 1)

ległości, świadomości głębokich wiedzących nas ze społeczeństwem, z całym przekoniem przychylimy do realizacji uchwały VI Zjazdu PZPR liczącymi zobowiązaniami. Tyłko żołnierze 12 DZ podjęli 10 543 zobowiązania zespolone i indywidualne. Obejmują one rozne dziedziny życia i działania wojskowego: służa dalszemu podnoszeniu gotowości bojowej, rozbudowie i modernizacji bazy szkoleniowej, zdobywaniu dodatkowych specjalności wojskowych itp.

Zobowiązania żołnierskie dotyczą także prac społecznych na rzecz społeczeństwa, na rzecz naszego miasta.

Codzienny wysiłek żołnierski zyskał wysokie uznanie u przełożonych, a dwyjazykowy wyróżniono zastawia w dyrektwie Ministra Obrony Narodowej. Wysiłek ten zyskał również wysokie uznanie społeczeństwa Ziemi Szczecińskiej zarządzającego swych żołnierzy szczególną sympatią i zaufaniem.

NASTĘPNIE głos zabral kandydat na posła Ziemi Szczecińskiej Janusz Brych, który przypomniał przedsięwzięcia partii i rządu w ciągu ostatnich 14 miesięcy, które miały istotne znaczenie dla całokształtu życia społecznego i gospodarczego. Rozwiązania te były możliwe, tylko dlatego że z naszych obywateli się w dosyć opinii społecznej. VI Zjazd otworzył i zaprogramował nowy rozdział rozwoju naszego kraju. Uchwala VI Zjazdu uznana platforma wyborczą FJN poddana zostanie szerszemu referendum eniego narodu. Głos za kandydatami FJN jest głosem za Polską bardziej zaoborną, gospodarczo rozwiniętą i zaspokajającą pełniej potrzeby swych obywateli.

Onawiając program rozwoju Ziemi Szczecińskiej J. Brych stwierdził, że jest to program nie odpowiadający jeszcze do pełni naszym potrzebom. Zbyt wielki jest bowiem do rozwiązania. Dlatego też skomentowano się na głównych kierunkach prowadzących powołanie i stwarzających bazy dla dalszych poczyną. Ważne jest by każdy obywatel znalazł swe miejsce w realizacji tego programu, każdy na swym stanowisku pracy.

J. Brych odpowiadał także na pytania. Dotyczyły one problemów ogólnego rozwoju kraju i demokracji socjalistycznej, roli i zadań Związku VI kadencji i spraw związanych ze sprawami miasta i województwa. W sprawie problemów kultury i rozwoju tej bazy wypowiedział się sekretarz KW Jerzy Łazarz.

W imieniu kadry zabrali głos na spotkaniu mjr. Tadeusz Orłowski i ppor. Józef Fils, zaś w imieniu młodych żołnierzy biorących po raz pierwszy udział w wyborach szef. Piotr Paszka.

Na zakończenie spotkania gości obdarowano kwiatami. (wit)

Szkolnictwo morskie rozpoczyna rekrutację na studia

Marynarz - zawód niepopularny?

JUŻ WKRÓTCE Wyższa Szkoła Morska w Szczecinie (podobnie jak i wszystkie wyższe uczelnie naszego miasta), rozpocznie rekrutację kandydatów na I rok studiów. Z ubiegłorocznych doświadczeń placówki wynika, że od pewnego czasu zawód marynarza, a szczególnie — rybaka dalekomorskiego, stał się niepopularny i, w odczuciu młodych ludzi, mało atrakcyjny.

Podczas naboru w roku akademickim 1971-1972 na Wydział Nawigacyjny, kierunek „Polowy Morski” zgłosiło się zaledwie 6 kandydatów. Dodac przy tym trzeba, iż WSM w Szczecinie jest jedyną w Polsce uczelnią kształtującą oficerów na potrzeby rybołówstwa morskiego. W tej sytuacji szkoła zmuszona była dokonać rekrutacji dodatkowej.

Przed kilkoma laty na jedno miejsce w szkole morskiej zgłaszało się 6, a nawet 10 absolwentów techników czy szkół ogólnokształcących, natomiast ostatnio wskaźnik ten wyniósł 0,5—0,7. Jest to wymowny miernik zainteresowań zawodowych młodych ludzi, zmusza władze resortowe do zastanowienia się, gdzie tkwi przyczyna niechęci do morskiego rzemiosła.

Kłopoty rekrutacyjne WSM odbijają się niekorzystnie również i na sprawności nauczania. Z do datkowego naboru trafiają do uczelni wszyscy ci, którzy nie dostali się do innych uczelni, a więc niejednokrotnie gorzej przygotowani maturzyści.

Analizując sytuację w technicznych i liceach ogólnokształcących, stwierdzono że do matur przystępują za ledwie 70 proc. absolwentów tych szkół, a młodzież miewa legitymujące się znacznie gorszymi wynikami w nauce. Wskazywa na przykład dojrzałości.

CZYNNIKI TE mają zatem zasadniczy wpływ na proces rekrutacji do WSM. W roku bieżącym rekrutacja przygotowała się dość solidnie do akcji. Wydano specjalne informatorium obrazujące działalność placówki, które rozszedło do techników, liceów, rozgłośni radiowych i dzienników w całym kraju, rozpisano wśród obecnych słuchaczy uczelni konkurs na najlepszych zaprowadzona akcja rekrutacyjna, wspólnie z TWP przeprowadzono wiele odczytów, prelekcji, nakreślono kierunki rozwoju placówki. Wyższa Szkoła Morska. Przewiduje się również zorganizowanie w uczelni Szczecińskiej zjazdu dyrektorów szkół średnich i młodzieżowych zawodów matematycznych polegających ze zwiędzaniem WSM czy wręczniej akcji „otwartych drzwi”. Władze WSM spodziewają się, że dzięki tym poczynaniom zwiększy się liczba kandydatów.

W BIEŻĄCYM ROKU uczelnia przyjmie 240 słuchaczy, to jest o 30 więcej niż w 1971 r.

Przed wszystkim zwiększył się liczba studentów kierunku „Polowy Morski”. Od tego sezonu nastąpi również specjalizacja na wydziale Mechanicznym, a więc podział na mechaników dla floty handlowej i rybackiej.

Podczas wczorajszej konferencji prasowej przedstawiciele WSM podkreślali także, że władze resortowe rozważają możliwość zreformowania szkolnictwa morskiego. Specjalna komisja programowa powołana przez ministra żegluga pracuje nad problemem zapewnienia flocie PMH i rybackiej odpowiednich, dobrze wykształconych kadr. I tak na przykład rozważa się możliwość reaktywowania zasadniczej szkoły morskiej dwu- lub trzyletniej, średniej szkół morskich, kształcących kadry również i na potrzeby „białej floty”, jednostek PRO, PRCP itp. (awa)

Min. J. Szopa w Szczecinie

WCZORAJ bawił w Szczecinie min. żegluga Jerzy Szopa, który spotkał się z przedstawicielami załóg PZM i PPDUI „Gryf”.

Pierwszy longplay Z. Sośnickiej

WARSZAWA PAP. Z ostatnich nowości płytowych szczegól nym powodzeniem cieszy się pierwszy longplay Zdzisławy Sośnickiej. Na płycie tej znalazł się m. in. przebieg tej piosenkar ki — „Dom, który mam”.

Przy okazji wydania tego nagrania, warto zwrócić uwagę, że jego pierwsze egzemplarze pojawiły się wcześniej za granicą, niż w kraju. Płyta towarzyszyła Zdzisławie Sośnickiej na „Midem-72” w Cannes oraz wysłana została do USA, gdzie piosenkar ka obecnie występuje.

Obniżka cen jaj

W ZWIĄZKU z sezonową obniżką cen skupu jaj, z dniem 10 marca br. obniżone zostają sezonowe ceny detaliczne jaj świeżych. Nowa cena detaliczna jaj dużych wynosi 2,30 zł za 1 szt., jaj średnich — 2,10 zł za 1 szt. i jaj małych 1,90 zł za 1 szt.

Inauguracyjne posiedzenie Rady Naukowo-Ekonomicznej przy Prezydium WRN

WCZORAJ odbyło się pierwsze plenarne posiedzenie Rady Naukowo-Ekonomicznej przy Prezydium WRN, inauguracyjne nową kadencją Rady. Na wstępie posiedzenia przewodniczący Prezydium WRN Stanisław Rychnik wręczył akty nominacyjne przewodniczącemu Rady, który tym został prof. dr Przemysław Małek oraz 2 wiceprzewodniczącym: doc. dr Arkadiuszowi Kawękiemu i prof. dr Karolowi Gregorczykowi. Nominacje otrzymali także kierownicy 5 sekcji.

W toku wczorajszych obrad omówiono uwagi zgłoszone na temat „podstawowych wytycznych rozwoju województwa szczecińskiego” oraz zatwierdzono program działania Rady w obecnej kadencji. (z)

TRAGICZNE SKUTKI „kawalerskiej” jazdy

WCZORAJSZEGO popołudnia, nie opadał wsi Żarnówko, pow. Goleniów roztrzaskał się o drzewo motocykl, prowadzony przez 19-letniego Rolfa Iwaśkiewicza z Przybiernowa, Kierowca i jego pasażer, Andrzej Trocha, mieszkający podgoleniowski wsi-Zielcino — ponieśli śmierć na miejscu. Jak wynika ze wstępne go dochodzenia, przyczyną wypadku była szybka i nieostrożna jazda przy pokonywaniu łuku jezdni. (ap)

IV Plenum ZW TKKS oceniło pracę ubiegłoroczną

WCZORAJ w Zamku Książąt Pomorskich odbyło się IV Plenum Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Krzewienia Kultury Świeckiej, którego dokonała przez ZW Towarzystwa, dr Anna Poniatowska i wygłosiła — przez wiceprezesa TKKS, mgr Kazimierza Wenie referat „Kultura i wychowanie w uchwale VI Zjazdu PZPR a działalność TKKS w środowisku wiejskim” przystąpiono do oceny pracy Towarzystwa w ub. roku.

Podstawowa forma działalności organizacji są odczyty na tematy moralno-etyczne, światopoglądowe, społeczno-wychowawcze, prawne i medyczne. Zorganizowano ich w 1971 r. 89. Szczególnie cieszy, że akcja nasiliła się w środowiskach wiejskich i maomiasteczkowych województwa, dosięgła robotniczych i innych podległości. W najbliższym czasie Towarzystwo zwróci większą uwagę na działalność w środowiskach robotniczych oraz integrację technicznej Pomorza Zachodniego a także nawiąże robocze kontakty z podobnymi organizacjami w Rydze i Rostoku.

W trakcie obrad 15 najbardziej zasłużonym działaczom TKKS wręczono odznaki honorowe Towarzystwa, 9 szczecińskich przedsiębiorstw i szkół otrzymało ponadto dyplomy uznania. (kra)

Z BOCIANEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU:

- m/s „Hajduwka” z Anglii pod balastem
- m/s „Półczyn-Zdrój” z Francji i Irlandii z drobnicą
- s/s „Nieczerok” z Danii pod balastem
- s/s „Zielona Góra” z Casablanca i fosfatami

STATKI NA WYJŚCIU:

- m/s „Cieplicze-Zdrój” do Antwerpii z drobnicą
- m/s „Skizat” do Rotterdamu z drobnicą
- s/s „Jedność Robotnicza” do Szwecji z kamieniem gipsowym.



KOLEJNE SPOTKANIE KOHL - BAHR

W czwartek przed południem w stolicy NRD - Berlinie rozpoczęło się kolejne spotkanie sekretarzy stanu NRD i NRF, dr Michaela Kohla i Egena Bahra, dotyczące spraw związanych z zawarciem ogólnego układu komunikacyjnego między NRD i NRF. Ostatni raz obaj politycy spotkali się w Bonn w dniach 2 i 3 lutego br.

POMOC DLA INDONEZYSKICH WIZJANÓW POLITYCZNYCH

W Moskwie poinformowano, że radziecki Czerwony Krzyż postanowił udzielić indonezyjskim więźniom politycznym pomocy w postaci żywności, medykamentów i odzieży, które w najbliższym czasie przetransportuje się radzieckimi samolotami rejsowymi "Aeroflotu". Indonezyjski Czerwony Krzyż zrodził się przyjmować pomoc dla więźniów politycznych od zagranicznych organizacji Czerwonego Krzyża.

OSWIADCZENIE DKP

Niemiecka Partia Komunistyczna (DKP) wystąpiła z oświadczeniem, w którym wzywa do wszystkich demokratów i ludzi dobrej woli z NRD do podjęcia masowej kampanii na rzecz ratyfikacji układów podpisanych przez NRF ze Związkiem Radzieckim i z Polską. Przecistawiając się zarządce kampanii przez rządy uregulowania stosunków między NRD i krajami socjalistycznymi, DKP podkreśliła, że ataki na te układy oznaczają zamach na żywotne interesy mieszkańców NRD.

ZAGADKI diablińskiego palca

ZATOKA Morza Bałtyckiego - strona, w której brzęki, rodzące plązę. Naukowcy z Instytutu Biologicznego zwrócić uwagę na obfite resztki belemnitów rozrzuconych na brzegu.

Belemnity to prawdziwe głowonogi, pokrewne współczesnym kalamarnikom. Dawniej już wymarły, a w okresie jurajskim i kredowym były bardzo rozpowszechnione w morzach. Obecnie z belemnitów pozostają tylko wapienne szkielety wewnętrzne, podobne do grótów strzał. Dlatego starożytni Grecy nazywali je "belemnion", co znaczyło "piorunowa strzała". A na Rusi szkielet od dawna nazywa się "diablińskim palcem". Miejscowi mieszkańcy, rybacy i myśliwi, noszą ze sobą mały "diabliński palec". Pomaga przy ranach i skaleczeniach: szybko łamuje krew.

MIA 25 lat od chwili zawarcia pierwszego Układu o Przyjaźni i Wzajemnej Pomocy między Czechosłowacką Republiką Socjalistyczną a Polską Rzeczpospolitą Ludową. Z tej okazji przedstawiciel Agencji Robotniczej zwrócił się do radców handlowych obydwu państw w Warszawie i Pradze z pytaniem: jak oceniają aktualny stan współpracy gospodarczej między obydwoma państwami?

Mówi radca handlowy ambasady CSRS w Warszawie inż. Josef KREJCI:

Zgodnie z podpisaniem na ten rok protokołem wzajemne obroty towarowe sięgają kwoty 550 mln rubli. Z satysfakcją stwierdzam, że wyższe one będą o blisko 15 proc. od wyników roku 1971. Wzrosną w szczególności wzajemne dostawy maszyn i urządzeń przemysłowych oraz artykułów konsumpcyjnych. Dynamika wzrostu obrotów jest elementem charakterystycznym dla naszych wzajemnych stosunków gospodarczych. W bieżącej pięcioletniej obrotach towarowych między naszymi krajami będą wyższe o 73 proc. od wyników ubiegłego pięcioletnia. Będzie to wzrost nie notowany w historii dwustronnych powiązań gospodarczych krajów RWPG.

„Cypr nie przystąpi do żadnego bloku“

Wywiad prezydenta Makariosa

BELGRAD PAP. „Muszę być bardzo cierpliwy i optymistyczny, mimo istniejących problemów. Mam nadzieję, że będą w stanie wyeliminować wszystkie trudności“ - oświadczył prezydent Makarios w wywiadzie dla specjalnego wysłannika telewizyjnego belgradzkiej.

ARCYBISKUP podkreślił, że w czasie ostatnich dni Cypr przeżywa kryzys, który został spowodowany wieloma przyczynami. Dodał on, że kryzys ten związany jest niewątpliwie z jego osobą i z jego poglądami. Prezydent podkreślił, że jeżeli będzie to konieczne przyjmie każdą zaoferowaną pomoc.

NAWIĄZUJĄC do sytuacji w basenie Morza Śródziemnego, prezydent Cypru stwierdził, że „istniejące napięcie w rejonie Morza Śródziemnego, spowodowane kryzysem na Bliskim Wschodzie, wywiera wpływ nie tylko na kraje tego regionu, ale także na cały kontynent europejski“. Zdaniem Makariosa, wysiłki zmierzające do zmniejszenia napięcia w centrum Europy nie będą w pełni pomyślne, jeżeli nie zostaną zmniejszone napięcie w Europie południowo-wschodniej.

Partia demokratyczna i długi

CZY pusta kiesza może się stać atutem wyborczym? Jak się zdaje, tak właśnie rozumują działacze amerykańskiej partii demokratycznej, prezentując - i to za ciężkie dolary - swoje finansowe kłopoty. W tych dniach w szeregu gazet, wychodzących w USA, pojawiły się katastroficzne anonsy (ogólny koszt tych ogłoszeń - 15 tys. dolarów) oznajmiające, że konkurenci prezydenta Nixona znajdują się „na progu bankructwa“. Anonsy odwrotują się do hojności sympatyków demokratów, by - po pierwsze, wypłacić dawne zobowiązania - długi powstałe w toku kampanii wyborczej Anno 1968 na sumę 83 mln dolarów - po drugie - umożliwić przeznaczenie co najmniej 15 mln dolarów na nadchodzącą kampanię wyborczą. Czas nagli. Jeżeli partia demokratyczna nie pokryje zażętych opłat telefonicznych (15 mln dolarów) i nie złoży dalszych 2 mln dolarów tytułem gwarancji na rachunek American Telephone and Telegraph Company spółka telefoniczna grozi zbankotowaniem konwencji demokratów w Miami Beach.

Prezydent Makarios wyraził opinię, iż „zwolanie konferencji bezpieczeństwa krajów basenu Morza Śródziemnego równoległe z europejską konferencją bezpieczeństwa mogłoby do przywrócenia spokoju w rejonie śródziemnomorskim“. Konferencja taka - powiedział Makarios - mogłaby podjąć szereg praktycznych decyzji w tym kierunku.

Przypominając, że Cypr od chwili uzyskania niepodległości prowadził politykę niezangażowania, prezydent oświadczył, iż „jeżeli nie przystąpi do żadnego politycznego czy militarnego bloku“. Wyraził również nadzieję, że kraje niezangażowane przyczynią się znacznie do zbliżenia między Wschodem a Zachodem.

Ranni w czasie demonstracji z okazji Dnia Kobiet

RZYM PAP. Włoska organizacja kobieca, ruch na rzecz wolności kobiet, zorganizowała 8 bm. na placu Campo de Fiori w Rzymie demonstrację z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, pod hasłami równoprawienia w pracy i w rodzinie.

Uczestniczki demonstracji, którym policja nie pozwoliła przemarszerować ulicami Rzymu do Placu Hiszpańskiego, zaatakowały karabinierów kamieniami i cegłami. Doszło do gwałtownych zajść, w czasie których 50-letnia nauczycielka Alma Sabatini zo-



WYBRYK zdziczałych wyrostków

WASZYNGTON PAP. W miejscowości Gordon, w stanie Nebraska, odbyła się demonstracja protestacyjna z udziałem około tysiąca mieszkańców tamtejszych rezerwatów indyjskich, którzy domagali się sędziwa i ukarania winnych zamordowania ich rodaka nazwiskiem Raymond Yellow Thunder (Złoty Piorun). Człowiek ten poniósł śmierć w nie wyjaśnionych okolicznościach wkrótce potem, jak grupa zdziczałych wyrostków w lokalu reakcyjnej organizacji „Legion Amerykański“ dopuściła się wobec niego brutalnych ekscesów, poniżających jego godność ludzka.

Miejscowa policja nie zareagowała na rasistowski wybryk. Zdziwienie przelatywało się w ekspresach wobec ludności indyjskiej w Stanach Zjednoczonych, jest dość częste zwłaszcza w małych zapadłych miejscowościach, w których panoszą się konserwatyzm i przesady rasowe.

Amerykańscy specje od eksportu rewolucji

WASZYNGTON PAP. W amerykańskim ośrodku kultury w Karaczi otwarto wystawę książek. Jakież było zdziwienie Pakistańczyków, którzy przyszlali na jej otwarcie, kiedy na stoiskach zobaczyli... prace Mao Tse-tunga „wystawione na sprzedaż“. Za równo publiczność, jak i prasa, ocenili ten fakt, jako bezpośrednie następstwo niedawnej wizyty Nixona w Pekinie.

MIKROORGANIZMY ZLIKwidują skutki WYPADKU?

NAFTA nie może się wylać

KATASTROFA tankowca „Torrey Canyon“ uświadomiła opinii, że nafta, bezcenne źródło energii, staje się groźną plagą z chwilą, gdy rozleje się na powierzchni morza. Gdyby podobny wypadek spotkał tankowiec o wyporności 200 tysięcy (lub w niedalekiej już przyszłości 500 tysięcy) ton, oznaczałoby to klęskę żywiołową w skali międzykontynentalnej. Dlatego zatrudnieni w wielkich spółkach eksperci szukają sposobów zabezpieczenia tankowców przed taką ewentualnością. Naukowcy ze Standard Oil myślą nie o terapii, ale o profilaktyce, to jest, by zapobiec wylaniu się ropy w razie awarii tankowca.

Trzej inżynierowie z Esso Research and Engineering Co. filli Standard Oil, opatentowali niedawno wynalazek, polegający na dodaniu do nafty, nim tankowiec wypłynie z portu, składnika, który powoduje, że na jej powierzchni tworzy się gąbczasta, nieprzepuszczalna warstwa.

Z kolei inny badacz, mikrobiolog z laboratorium Navy's Civil Engineering w Port Huemene (Kalifornia), dr T. B. O'Neill, pracuje nad wyszukaniem sposobów zbijających w morzu bakterie śluzki, którymś „smakuje nafta“ - najbardziej łakomych i szybkich w jej spożywaniu. Sądzi on, że te mikroorganizmy mogą stać się czynnikiem skutecznego zmniejszającego szkody, spowodowane wylaniem się naftę na powierzchnię oceanu. Do tej pory zidentyfikowano 62 gatunki szczególnie nadające się do tego celu.

25 lat Układu o Przyjaźni

Jesteśmy sobie wzajemnie potrzebni

W tym roku dostarczymy na polski rynek dalsze partie towarów. Znajdą się wśród nich: 10 tys. sztuk lodówek 75 L, 20 tys. odkurzaczy, 15 tys. mikserów, bojler elektryczne, nowoczesne meble i galanteria kaletnicza itp.

Jeszcze w tym roku zakończymy dostawy i montaż wielu maszyn, urządzeń i linii wytwórczych w waszych fabrykach przemyślności lekkiego, m. in. w zakładach przemyślności bawełnianej, fabrykach obuwia, garbarniach. W oparciu o naszą technologię i maszyny rozpoczęta zostanie budowa nowego wielkiego browaru. Będziemy również partycyipować w rozbudowie bazy surowcowo-energetycznej, przemysłu odzieżowego, elektromaszynowego.

Mówi radca handlowy ambasady PRL w Pradze, mgr Tadeusz Perkowski:

Naszą wymianę towarową charakteryzuje stały wzrost obrotów. Ubiegłą pięcioletkę zakończyliśmy przekraczając je o

około 24% ponad wielkości założone w umowie wieloletniej. W ubiegłym roku również przekroczyliśmy nasz plan o 10%. Dobry to prognostyk na przyszłość, a zarazem świadectwo nie wykorzystanych jeszcze możliwości i rezerw. Widzimy więc głównie w dalszym pogłębianiu współpracy, szczególnie w odcinaniu specjalizacji i kooperacji produkcji. Na te sprawy zwraca obecnie baczną uwagę Polsko-Czechosłowacki Komitet Współpracy Gospodarczej. Wyusunęto już wiele interesujących propozycji.

Towary ze znakiem „Made in Poland“ znane i cenione są na rynku czechosłowackim. Łatwo zbyt znajdują tu wyroby przemysłu lekkiego, niektóre rodzaje zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa domowego, wyro-

by elektroniczne i elektrotechniczne, sprzęt motoryzacyjny. Nasz samochód osobowy Fiat 125 P niezwykle jest tu ceniony i poszukiwany.

Obiorycy naszego sprzętu inwestycyjnego - maszyny i urządzenia - podkreślają, że wydatnie polepsza się jakość, unowocześnia konstrukcja dostarczanych urządzeń przemysłowych. Pochwała to wiele znacząca, bo przecież nasi czeszy kontrahenci znani są z dużych wymagań. Dlatego dbać musimy o dobrą obsługę techniczną i dostawy części zamiennych.

Rzecz charakterystyczna dla naszych wzajemnych stosunków gospodarczych jest wzrost usług. Jakże polskie budownictwo przemysłowe świadczy na rzecz rozbudowy potencjału wytwórczego CSRS. Aktualnie plany wydatnie polepsza w Czechosłowacji 13 ważniejszych obiektów przemysłowych i urządzeń systemu wodnego. Budują m. in. hutę szkła technicznego nad Szawą, elektrownię w Tusiście II, rozbudowują zakłady „Tesla“ w Orawie, budują stopień wodny w Obrstvi, jaz w Berkovicach, fabrykę sztucznej skóry w Chrapyne itp.

Wartość polskich usług w budownictwie przemysłowym, transporcie lądowym i wodnym szacujemy w bieżącym pięcioletniu na ponad 200 mln rubli. Nasi czeszy partnerzy spłacać je będą nam w towarach i maszynach, których dostawy zostały już rozpoczęte. (AR-WEZ)

Rozmawiał: Jerzy SOKOŁOWSKI

PIĄTEK 10 MARCA
DZIŚ: Cypriana
JUTRO: Ludosława
POGODA
ZACHMURZENIE duże, temp. do 4 st. Wiatry słabe, wschodnie.

TEATR
POLSKI (tel. 257-37) „Księżniczka na opak wyrocznia” g. 19.30 (piątek i sobota); MUZYCZNY „Kral na usmiechu” g. 19.30 (sobota); „Cygarska miłość” g. 19.30.

KINA
DELFIN (tel. 468-78) „Błędne gwiazdy Wielkiej Niedźwiedzi” g. 18.15, 19.15, 20.15; „Błędne gwiazdy Wielkiej Niedźwiedzi” g. 20.30; „Kochanie” g. 22.45; KOSMOS (tel. 355-02) „Agent nr 1” g. 8.30, 10.45, 12.15, 17.30, 20.15; „Pol. od lat 14” (piątek i sobota); „LOLLOSEUM (tel. 458-10) „Uciec jak najbliżej” g. 9.15, 11.30, 16.15, 18.30, 21.15; „Pol. od lat 16” (piątek i sobota); „BAL-TYK (tel. 730-35) „Zmierzch bogów” g. 10.30, 12.30, 16.30, 19.30; „Fr.-wł. od lat 18” (piątek i sobota); „POLONIA (tel. 212-30) „Maverlaine” g. 16.19; „Fr. od lat 14” (piątek i sobota); „PIONIER (tel. 475-02) „Na białym” g. 10.17; „Pol. od lat 7” (piątek i sobota); „Winnietou” g. 11.13, 15.15; „Sami swoi” g. 13.20; „Pol. od lat 14”; „Lowcy skalpów” g. 22.15; „USA od lat 14” (piątek i sobota); „PROMIEN „Winnietou i Król nąftny” g. 16.19; „Fr. od lat 11” (piątek i sobota); „Czerwony” g. 18.15; „USA od lat 12”; „Sobota”; „Winnietou i Król nąftny” g. 16.19; „MARS” g. 17.30; „Kto wierzy w diabły” g. 17.30; „Fr. od lat 14” (piątek i sobota); „FALA” g. 17.15; „Winnietou” g. 17.15; „Judy od lat 11”; „Fr. od lat 14” (piątek i sobota); „SZMARAGDOWE” (Złoty pol. od lat 14); „Willie Boy” g. 17.30, 19.30; „USA od lat 16” (piątek i sobota); „Nie ma nic lepszego od zlej pogody” g. 16.45; „USA od lat 16”; „Topkapi” g. 21.15; „USA od lat 16”; „MFWA (Zelechowa) „Jesteś już mężem” g. 16.15; „USA od lat 18”; „Sobota”; „Poromna Zwiast” g. 18.30; „rum. od lat 14”; „PRZYJAZN (Dabie) „Na torze czeka mordca” g. 17.15; „Fr. od lat 14” (piątek i sobota); „HUTNIK (Stołeczka) „Szerokie granice zero” g. 17.19; „Jap. od lat 14” (piątek i sobota); „Martwa fala” g. 17.19; „Pol. od lat 14”; „1 MAJ (Zydowce) „Millon za Laure” g. 17.19; „Pol. od lat 14” (piątek i sobota); „BAJKA (police) „Wyzwolenie” g. 18.15; „radz. od lat 14”; „panoram. cz. I i II (piątek i sobota); „SYRENA (Jastelnica) „Kłopoty gości” g. 18.15; „panoram. od lat 11” (piątek i sobota); „ZATOKA (Nowe Warpno) „Nie bójcie się tabliczki mnożenia” g. 15.15; „NRD od lat 9”; „Pan Dostek” g. 19.30; „Pol. od lat 11” (piątek); „W misli specjalnej” g. 19.15; „radz. od lat 14” (piątek); „DAR (Stargard) „Pożegnanie z dziećmi wczorajszymi” g. 18.20; „NRD od lat 16”; „sobota”; „Zabijcie czarną owcę” g. 16.15, 18.20; „Pol. od lat 16”; „ANDROMA (Stargard) „Nowy misie” g. 19.30; „wł. od lat 11” (piątek); „Giolletta i duchy” g. 18.20; „wł. od lat 18”; „sobota”; „Kieska aianmama” g. 18.20; „radz. panoram. od lat 14”; „I II cz. GRYF (Gryfino) „Czerwony namiot” radz. od lat 14 (piątek i sobota); „ROBOTNIK (Pyrzyce) „Legenda” pol. od lat 11 (piątek i sobota).

REPERTUAR KIN - na podstawie informacji WZK.
FOTOPLASTYKON - Wol. Pol. 36 - „NRD - Berlin i góry Harzu” g. 11-20.
KLUBY
TPPR - Wol. Pol. 66 - Film „Nad jeziorami” g. 18.20; „radz. od lat 14” - panoram. (piątek i sobota).

WYSTAWY
MUZEUM - Starmyńska 27 - Szuka Pomerza Zachodniego XIII-XVIII w.; Władztwo Książat Pomer.

WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”; REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Szczeciński ul. Hołdu Pruskiego 8; Telefon centrali: 430-21; Sekretariat redakcyjny: 457-41; Dział łączności z Czytelnikami: 450-21.

skich g. 9-15; WALY CHROBRGO 3 - Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; Przyroda morza; Gospodarka morską na Pomorzu Zachodnim 1910-1970; Dawna kultura ludowa na Pomorzu Zachodnim; 800-lecie pieniądza zachodniopomorskiego; Kultura Afryki Zachodniej; z dzieł rzeźniostwa i malarstwa na Pomorzu Zachodnim; Wystawa nabytków Muzeum Narodowego w Szczecinie g. 9-15; ZAMIEK WDK - wystawa prac dzieł artystów ze Skolwina; wystawa plakatów do filmu radzieckiego g. 11-18; BRAMA KRÓLEWSKA 21. Hołdu Pruskiego - fotografika A. Mikolajczaka „Berlin - Rostock - Warnemünde” g. 11-19.

DYŻURY
SZPITALA
MIEJSKI SZPITAL DZIECIĘCY - Wojciecha 7; WEWN. - Arkońska; CHIR. - II Pomorzany; POŁOŻNICZKO - Pomorzany; PRZYCZODNIENIE DZIECIĘCA - al. Jedności Narodowej 12 - g. 19-7; OGÓLNA - al. Jedności Narodowej 12 - cała doba; STOMATOLOGICZNE: al. Piastów 1 - g. 20-7; NR Nad Odrą 18 - g. 15-8; SKOR NO-BOLE OGÓLNE: ul. Pobożnego 14 - g. 8-17; M. Bucza 6 - g. 8-16; Nad Odrą 14 - g. 8-22 - USA od lat 14; Maricka 10a - Pol. 101 - g. 8-17.

SOBOTA
MIEJSKI SZPITAL DZIECIĘCY - Wojciecha 7; WEWN. - Arkońska; CHIR. - III Pomorzany; POŁOŻNICZKO - Piotra Skargi (poradnie to same co w piątek).
APTEKI
NR 47 (dodatkowo odtrutki i filen) al. Wyzwolenia 11 - tel. 422-46; NR 60 - al. Wyzwolenia 11 - tel. 465-17; NR 73 - Marcina 1 - tel. 231-09.
POGOTOWIE PRACY APTEK
NR 12 - Podjuchy; NR 62 - Zdroje.
ELDOM - Punkt informacyjny „Łączność z Klientem” - czynny w poniedziałki od g. 11-17; pozostałe dni od g. 9-17, Maricka 10a - tel. 345-07.

INFORMACJA KOLEJOWA
ROZKŁAD JAZDY - 460-23 i 460-24; POCIĄGI PRZYJEZDZAJĄCE - 917; POCIĄGI ODJEZDZAJĄCE - 917.

TELEWIZJA
PROGRAM POLSKI
15.30 i 16 Politechnika Telewizyjna. 16.30 Dziennik TV. 18.40 Dla dzieci „Poręba Telewizyjna”. 17.30 „Nie tylko dla pań”. 17.30 „Za kierownicą”. 18.20 „Spotkania, poglądy, opinie”. 18.40 „Krasnoludki i inne robotki”. J. Filaska. 18.50 Sport, turystyka. 19.20 Dobranie dzieciom. 19.20 Dziennik TV. 20.05 Film ang. „Światła Nigeli”. 20.20 Kraj. 21.10 Teatr TV. „Nigdy nie będzie wieść” (ze Szczecina), ok. 21.55 Dziennik TV. 22.10 Sprawozdanie z mistrzostw świata w jeździe figurowej na lodzie. 23.15 Politechnika TV (powtórzenie).

SOBOTA
g. Geografia dla klas V. 9.55 Film NR30 „Dzieki drogi, cicha miłość”. 10.55 Nauka o człowieku dla klas VIII. 12.45 Biologia dla klas IV. 13.20 Międzynarodowe zawody narciarskie o Puchar Tatr. 15.55 Dokument. „Bo świat myśli jest obrazy mi”. 16.15 Red. szkolna zapowiedzi. 16.50 Dziennik TV. 16.40 Teatr Międzynarodowe „Złoty wiecień”. 18 Sprawozdanie z halowych mistrzostw Europy w la. (kolory). 19.20 Dobranie dzieciom. 19.30 Monitor. 20.15 Alfabet rozrywki. 21.05 Film USA „Bannien”. 22.55 Mistrzostwa świata w jeździe figurowej na lodzie - j. meczysty.

UWAGA: TV zastępuje sobie zmiany w programie.

PROGRAM BERLIŃSKI
15.30 „Zapytany profesora Kaula”; 15.55 „Wszystko o jednej wsi”; 16.40 Wiadomości dla dzieci „Cinolino”; 17.10 Gimnastyka. 17.20 Wiadomości. 17.25 Musical „U nas jest wiosna”; 17.45 „Telegrafika”; 18.50 Pozdrowienia TV dziecięcej. 19 „Kraje i zwierzęta”; 19.25 Promocja podróży. 19.30 „Mistrzostwa świata w jeździe figurowej na lodzie”; 21.35 Film „Sprawca nieznan”; 22.20 Krynka. 22.30 Sztuka TV „Zycie zaczyna się po 60”.

SOBOTA
8.55 Gimnastyka. 8.45 „ABC socjalistycznej gospodarki”; 9.25 Kronika. 9.50 „10 przed ósmą”; 10 Mistrzostwa świata w jeździe figurowej na lodzie. 11.30 meczysty. 11.50 Wiadomości motoryzacyjne. 11.55 Wiadomości. 12. „Odpowiadamy na pytania”; 12.40 Wiadomości. 16.20 Nowości nauki i techniki. 16.45 „ZOO”; 17.15 Wiadomości. 17.20 Sport. 18.50 Program „Kultura”. 19.25 Promocja podróży. 19.30 „Mistrzostwa świata w jeździe figurowej na lodzie”; 21.30 „Kobiety”; 21.50 „Lądzie na wietrze”; 22.50 Kronika.

RADIO

PROGRAM I
15.05 Słuchowsko „Dukat i wyścigi”; 15.35 „Moja ojczyzna w muzyce”; 15.45 Dla dzieci „Głowa na tranzytorach”; 16.05 Alfa i Omega. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 19.15 Z księgarskiej lavy. 19.30 „Spolem” dla wspólnego dobra. 19.45 Koncert zyczeń. 20.30 Zagrajcie mi muzykę od ucha. 20.45 Kronika sportowa. 21 Gospodarskie rozmowy. 21.15 Kwadrans z Massiel. 21.30 Teatr PR „Zycie wspaniała rzecz”; 22 Magazyn studencki. 23.10 „O co tu chodzi”; 23.15 Kompozytor tygodnia.

PROGRAM II
WIADOMOSCI: 16. 19. 22. 23.50; SERWIS RYBACKI: 18.15, 24; 15 Koncert z nagraniem chóru a capella PR TV w Krakowie. 15.35 Czynny program. 16.30 Mistrzostwa Stalki Przemysłu. 16.35 Koncert solistów. 17 Przegląd aktualności Wybrzeża. 17.15 Sprawy do załatwienia. 17.45 Sześćdziesiąt minut. 18 Rozmowa z kandydatami na posła do Sejmu PRL. 18.20 Sonda. 18.15 Lekcja J. angielskiego. 19.30 Transmisja koncertu Wielkiej Orkiestry Symf. z Katowic. 20.12 Dyskusje filmowe. 20.32 D.C. koncertu. 21.45 Repertuar. 21.40 Beaty. 21.55 12.50 Jazdowca. 22 Fakty dnia. 22.08 Główna siedmiu wieczorów. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.05 Koncert tylko dla melomanów.

PROGRAM III
15 „Skarby ziemi”; 15.10 Album muzyki uniwersalnej. 15.35 Kwadrans ze znakiem zapewnienia. 15.50 Poisey śpiewający na scenach operowych świata. 16.15 Piosenki z czterech stron świata. 16.45 Nasz rok 72. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Umarli rzucali”. 17.40 Beaty. 17.55 12.50 Biografia encyklopedia kulturalna. 18.35 Mój magnetofon. 19 „Potop”. 19.30 Tytuł po hiszpańsku. 19.45 Polityka dla wszystkich. 20 Biogramy z Baton Rouge. 20.25 Ilustrowany tygodnik rozrywkowy. 21.50 „Opera Strydom”. 22 Fakty dnia. 22.08 Główna siedmiu wieczorów. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.05 Koncert tylko dla melomanów.

PROGRAM I SOBOTA
7.30 Rozmaitości. 7.45 Sportowy wieczór na start. 8.30 Koncert zyczeń. 8.45 Propozycje informacyjne. 9.05 Programy. 9.15 „Pierwszy znak wiosny”. 9.20 Utwory dawnych mistrzów. 10.65 „Przedplecie”. 10.75 Muzyczna podróż. 10.90 „Podajemy w waszym domu”. 11 Dla klas VII „Ku pokrzepieniu serc”. 11.30 Piosenki z mabeli sceny. 11.45 ABC rodziny. 12.25 z lubelskiej fonoteki „Przyrodnej”. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13 Słuchowski „Niebezpieczna prędkość”. 13.20 Dawnych stron Kraju Rad. 13.40 Wieści, lepiej, taniej. 14 „Czy znasz te książki?”. 14.30 Spokojne muzyki tygodnia. 15.05 Spokojne dyskusyjne. 15.15 15.15 Magazyn aktualności. 15.45 Dla dzieci „Głowa na tranzytorach”. 16.05 „Czas i ludzie”. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 19.15 Kupić nie kupię. 19.30 Wedrówki koncertu o Kralu. 20.30 Kronika sportowa. 21 Program z dwydziesięciu lat. 22.55 Wydanie „dziewięć wieści”. 23.10 „Jazz”. 23.30 Magazyn muzyczny. 23.10 „W 30 minut dookoła świata”.

PROGRAM II
WIADOMOSCI: 6.30, 7.30, 9.30, 12.05, 14.16, 19. 22, 23.50; SERWIS RYBACKI: 7. 12.21, 18.13, 24; 7.50 Polskie przeboje. 8.35 Nasze spotkania. 8.55 Śpiewa Śląsk. 9 Ocean piosenek. 9.55 Repertarz z Domu Kultury Rzeczki. 9.55 Piosenki muzyczne. 10.25 Teatr PR „Bohater bez etatu”. 11.10 Duńska muzyka ludowa. 11.25 Poranny koncert chopinowski. 12.27 Redakcyjna. 12.35 „Kormoran wychodzi w rejs”. 12.50 Koncert zyczeń. 13.40 „Dziś pod gwiazdami”. 14.05 Piosenkarzy „Four de France”. 14.30 „Polacy znakomitymi drukarzami”. 14.45 „Bieliska szafarę”. 15 z cyklu „Amatorskie zapytania przy muzyce fonem”. 15.35 Kompozytor tygodnia. 15.50 O czym pisze pras hieraika. 16.45 Trzykrotnie Wybrzeża. 17 Przegląd aktualności Wybrzeża. 17.25 Koncert popołudniowy. 18.20 Wideo Kraj. 19.15 Lekcja j. francuskiego. 19.25 „Matyszkowie”. 20.01 Recital tygodnia. 20.30 Samo zycie. 20.40 Wiedzielskie echa „muzyce”. 21.10 Wesoły kramik. 21.25 Dialogi nie tylko muzyki. 21.45 „Jazz nad Odrą 1972”. 22.45 Repertarz z powiatowego spotkania przedwyborczego w Pyrzycach. 23.15 Muzyka. 0.05-3 Program nocny (I p.).

PROGRAM III
8.05 Mój magnetofon. 8.35 Muzyczna poczta UKF. 9 „Umarli rzucali”. 9.10 Parada orkiestr. 9.30 Nasz rok 72. 9.45 Dyskusja. 9.55 Piosenki. 10.25 Kwadrans ze znakiem zapewnienia. 10.35 Wszystko dla pań. 11.45 „Kochalam Tyberiusza”. 12.25 „Za kierownicą”. 13 „Na szwedzkiej antenie”. 15 Muzyka sztuki nowoczesnej. 15.10 Album muzyki uniwersalnej. 15.35 Wszystko dla pań. 15.45 „Kochalam Tyberiusza”. 16.25 Quodlibet. 17.30 „Umarli rzucali”. 17.40 Klub Grającego Krajką. 18.20 Antologia miniatury muzycznej. 18.35 Mój magnetofon. 19 Książka tygodnia. 19.15 Piosenki z „wioskiego buta”. 19.45 Polityka dla wszystkich. 20 Muzyka ze starych powoych płyt. 21 America. 21.20 „Dookoła Dudka”. 21.50 Opera tygodnia. 22 Fakty dnia. 22.08 Główna siedmiu wieczorów. 22.15 „Potop”. 22.45 Dawnych kabanetów. 23.05 Chwila poezji. 23.10 Spotkanie z Zdzisławą Sośnicką.

P.P. „MOTOZBYT”

Informuje, że posiada do natychmiastowej sprzedaży wolnorynkowej samochody importowane z zapasów 1971 r. w ilościach:

Table with 3 columns: Model (SKODA 100 S, SKODA 100 SL, WARTBURG SL, WARTBURG z rozsuwanym dachem), Price (szł. 15, 6, 40), and Value (cena 120 500 zł, 128 500 zł, 120 000 zł, 128 000 zł).

Przyjmowanie przedpłat na samochody w pełnej wysokości podanej ceny rozpoczynany z dniem 11 marca 1972 r. na nasze konto 1412-8-17-3227 NBP i O. M. Szczecin.

Wpłaty wcześniejsze traktowane będą na równi z wpłatami jak w dniu 11.II.1972 r.

Jednocześnie oferujemy do odwrotnej sprzedaży na dogodnych warunkach ratalnych samochody:

SYRENA 104 - cena 69 000 zł. I wpłata 6 900 zł - pozostałe na 36 rat.

FIAT 125 „P” - cena 160 000 zł. I wpłata 32 000 zł - pozostałe na 36 rat

oraz samochody „WARSZAWA” typ 223 w cenie 120 000 zł. I wpłata 30 proc. - pozostałe na 24 raty.

Samochody te posiadamy w dużym wyborze i w różnych kolorach.

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM wille 1-rodzinną, wolno stojącą na Gumieńcach w Szczecinie z dużym garażem i zapleczem nadającym się na warsztat. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2486.

KUPIĘ domek lub duże mieszkanie własnościowe, wskazany garaż. Pośladam mieszkanie zastepce M-3. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2328.

MATRYMONIALNE NAJSTARZEJ w Polsce Biuro Matrymonialne „Małżeństwo”. Poznań. Skupienie nieruchomości. 15.15 Magazyn aktualności. 15.45 Dla dzieci „Głowa na tranzytorach”. 16.05 „Czas i ludzie”. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 19.15 Kupić nie kupię. 19.30 Wedrówki koncertu o Kralu. 20.30 Kronika sportowa. 21 Program z dwydziesięciu lat. 22.55 Wydanie „dziewięć wieści”. 23.10 „Jazz”. 23.30 Magazyn muzyczny. 23.10 „W 30 minut dookoła świata”.

TELEWIZYJNE Pogotowie, tel. 43-826, Mochol. Zakupioneo w kwiecień 1972 g. 14-15. Pogotowie, tel. 75-821, Dudzik. Pogotowie Telewizyjne, Dydo, tel. 367-18.

ROZNE
2494-G NABYWCA kompletu warszawskiego, Pomańskich 38, 1156-K. 2494-G NABYWCA kompletu warszawskiego, Pomańskich 38, 1156-K. 2494-G NABYWCA kompletu warszawskiego, Pomańskich 38, 1156-K.

SKRYŻYWIĘ białego kompełna do „Fiaty” 600 lub „Zastawy” 750 kupię. Tel. 244-18 od godz. 18 do 20. 2498-G.

SPRZEDAŻ
WŁOSKA, automatyczna maszyn do lodów, 2 smakow. wybijność 30 kg/dobę, 3 spustowa sprzedam. Oferty „126744” Biuro Ogłoszeń Warszawa, Pomańskich 38, 1156-K.

MASZYNE dziewiarska „Anker Trikotex”, 2-nlv Swierzewskie, M. Nowolki 64. 2508-G. 2502-G sprzedam. Strzawiecka 35-1. 2502-G.

KONIA sprzedam. Wiadomości: Osowo, ul. Młodzieżowa 2. 2487-G. MOTOCYKL MZ ES 250/2 sprzedam. Szczecin, ul. Armii Czerwonej 18/19. 2502-G.

WÓZEK dziecięcy, ełbo ki w bardo dobrym stanie sprzedam. Oferty Swierzewskie, M. Nowolki 64. 2508-G.

AKORDION niedrogo sprzedam. Tel. 37-45 w godz. od 12-14. 2534-G.

ZGUBY
ZAGINAŁ pies fokstrierz brak pazura u przedniej łapy. Odprowadzić nagrodą. Przybyszewskiego 1B. 2964-G.

8 marca 1972 roku zmarł w wieku 60 lat BERNARD JEZEWSKI zasłużony nauczyciel i przyjaciel młodzieży.

W Zmarłym straciłmy nieodżałowanego kolegę i wychowawcę - pioniera oświaty szczecińskiej, nauczyciela i działacza Polonii w Niemczech, odznaczonego Złotym Krzyżem Zasługi, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką ZNP, Gryfem Pomorskim. Łącząc się w wspólnie żałobie składamy Jego RODZINIE wyrazy głębokiego współczucia.

Dyrekcja, Podstawowa Organizacja Partynia, Kada Pedagogiczna, administracja i młodzież II Liceum Ogólnokształcącego w Szczecinie

8 marca 1972 roku zmarł w wieku 60 lat BERNARD JEZEWSKI nauczyciel Liceum Ogólnokształcącego nr 2 im. Mieszka 1 w Szczecinie. Pogrzeb odbędzie się 11 marca o godzinie 12.30 na Cmentarzu Centralnym,

o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku ŻONA, CÓRKA, SYN, SÝNOWA, ZIĘĆ I WNUKI

8 marca 1972 roku zmarła po ciężkiej chorobie przeżywszy lat 58 JADWIGA SOCHACKA nasza nieodżałowana matka, siostra i babcia. Wyprowadzenie zwłok z kaplicy przymentarnej na Cmentarzu Centralnym nastąpi 11 marca o godz. 13.30 pogrążona w smutku RODZINA

My i nasze domy

KRYTYCZNE WYWOŁANIE DOZORCZY

JEDNYM z warunków utrzymania w należytym porządku budynków mieszkalnych oraz zabezpieczenia ich przed dewastacją, jest dobra praca zatrudnionych przez administrację dozorców. Przekonalismy się o tym również podczas naszego niedawnego rajdu, kiedy to odwiedziliśmy wiele domów, głównie na terenie DZBM-1 i DZBM-2 w Śródmieściu.

Szczecińskie DZBM-y zatrudniają obecnie ponad 1200 dozorczyń. W ostatnich latach na stanowiska te przyjęto wiele nowych pracownic (w r. 1965 opiekę nad domami w naszym mieście sprawowało zaledwie 912 dozorczyń), zaniebując swoje obowiązki dozorczyńnie zwalniano, zastępując nowymi pracownicami itp. Zwiększono też nadzór nad ich czynnościami ze strony ADM-ów.

WPG zaprasza...

„Małgosia” odstrasza

Z POWODU REMONTU LOKALU ZAMKNIĘTY... czujemy na drzwiach baru „TURYSTA” przy ul. Obrotówcow Stalingradu. I dalej: „Zapraszamy klientów do baru mlecznego „Małgosia” przy al. Wojska Polskiego”. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gastronomiczne zaprasza, a bar „Małgosia”... odstrasza.

Wydaje się oczywiste, że w przypadku zamknięcia jednego z dwóch barów mlecznych w centrum miasta, w drugim z nich, wobec bliskości klientów, należało usprawnić obsługę.

TYMCZASEM... od poniedziałku, 6 bm., przez wszystkie kolejne dni w barze „Małgosia” obsługuje się klientów wyjątkowo słamazarznie. W porze popołudniowej potrawy widać w okienku tylko jedną osobę, często zamyka się jedna z kas. Nikt nie przynajmniej się faktem, że w kolejkach trzeba tu czekać co najmniej po kilkanaście minut. Naszym zdaniem jest to kryzysowe lekceważenie klientów przez personel baru. (tzw)

Autobusem MPK do granicy w Kołbaskowie

OD 16 MARCA MPK uruchamia połączenie autobusowe pomiędzy pl. Żołnierza Polskiego a punktem granicznym w Kołbaskowie. Autobusy nowej linii odjeżdżają będą co dzień o godz. 9, 16 i 17:30 z przystanku przy ul. Żołnierza, a w kierunku Kołbaskowskiej. Dalsze przystanki i sytuacja będą od pl. Kościuszki aż do Cukrowni tak jak na linii autobusowej nr 11, następnie przy granicy miasta (droga do Bedarowa), w Przewalim, drodze do Siódla Górnej, Kołbaskowie, przy skrócie na autostradę i ostatni na punkcie granicznym.

Odjazdy z granicy PRL o godz. 10, 16:45 i 18:45. Przejazd tą linią trwa 30 minut. Opłata z pl. Żołnierza do punktu granicznego w Kołbaskowie wynosi 3,30 zł.

Po stronie niemieckiej autobus kursują do Grambow o godz. 16:38 oraz do Penkun o 18:25.

Notatnik szczeciński

▲ WYKŁAD na temat pop-artu i nowych tendencji w sztuce światowej wygłosi Bożena Kowalska z Centralnego Biura Wystaw Artystycznych w Warszawie, psycholog, 19 bm., o godz. 16,30, w Klubie „13 Muz”. Wstęp wolny.

▲ NA SPOTKANIE z dr. Włodzisławem Krzyżaniakiem, który mówił o problemach współczesnej rodziny, zaprasza Klub „Kierunki” (ul. M. Buzicka 37) o godz. 19, w piątek, o godz. 19. Wstęp wolny.

▲ OSRODEK Oświaty Zdrowotnej działający przy Miejskiej Przychodni Obwodowej nr 2 w Szczecinie organizuje interesujące odczyty z zakresu higieny, psychologii, psychiatrii, seksuologii itp. Wielkim powodzeniem cieszyły się prelekcje na tematy: „Rak płuc i nerek”, „Choroba goścowa choroba społeczna”, „Alkoholizm i choroby weneryczne”, „Walka z lekoma i narkomania” itp.

Na życzenie publiczności dziś o godz. 19 w kawiarni „Jubilatka” 20 stanie powstająca prelekcja mgr. psychologii S. Kucia i lekarka psychiatrii J. Grobalskiej pt. „Rozprawa nad zarządzeniem konfliktów seksualnych”.

LICZBA dozorczyń nie jest jeszcze w naszym mieście wystarczająca. Na jedną pracownic przypada 3-6 budynków o powierzchni użytkowej 2200-3100 m kw., podczas gdy „norma” przewiduje maksimum 1-3 budynki o powierzchni do 2100 m kw. W celu roztoczenia lepszej opieki nad domami mieszkalnymi należałoby więc zatrudnić dodatkowo jeszcze ok. 200 dozorczyń. Uważamy jednak, że nawet przy obecnym stanie zatrudnienia, efekty pracy mogłyby być znacznie lepsze. Nadal zdecydowana większość dozorczyń ogranicza się do porannego pozamiatania klatek schodowych i otoczenia budynków oraz umycia schodów dwa razy w miesiącu. W dalszym ciągu nie potrafiono dopracować się wzoru prawdziwego gospodarza domu, który przez całą dobę sprawowałby pieczę nad budynkiem, chronił go przed dewastacją, dokonywał wszelkich drobniejszych napraw, współpracował z organami MO, Sanepidem itd.

Jakie są przyczyny takiego stanu rzeczy?

PIERWSZA - to brak mieszkań służbowych dla dozorców. Zaledwie ok. 20 procent zatrudnionych obecnie dozorczyń mieszka w budynkach, którymi się opiekują. Pozostałe dochodzą do pracy nieraz z odległych ulic lub nawet z innej dzielnicy. Rzecz oczywista, że w tej sytuacji trudniej jest mówić o należytym wywiązywaniu się z obowiązków. Mówiąc szczerze, osoba dochodząca z innej ulicy, po to, by w ciągu godziny pozamiatać klatki schodową i chodnik przed budynkiem, która potem znika na cały dzień, nie powinna niosła miarę dozorczyń (a jedynie sprzątaczek) i blokować ADM-owskiego etatu.

Na problem ten zwraca się uwagę od lat. Przy okazji każdej narady, spotkania czy dyskusji na temat pracy administracji budynków, mówi się o konieczności wygospodarczenia mieszkań (tzw. dozorcówce). Niesiemy mimo zapewnień, że w miarę uzyskiwania wolnych mieszkań w parterowych częściach budynków, przydziela się je dozorcóm, nie widać tu większych efektów. Trzeba to złożyć na karb niemożności zarządów do spraw lokatorskich i zarządów budynków mieszkalnych.

JEST I druga przyczyna trwającego niezmiennie od lat kryzysu zawodu dozorczy. Funkcję tę sprawują wyłącznie kobiety i to najczęściej w podeszłym wieku. Czyż można się dziwić, że wolą one „nie widzieć” chuliganizacji nastolatków, zanieczyszczenia czyści klatki schodowej, czy buszujących po piwnicach podejrzanych typów? Często starsza kobieta - dozorczyń nie jest nawet w stanie wspomnieć na klatce schodowej przepalonej żarówce, gdyż trudności sprawia jej wejście na drabinę.

Powiedzmy sobie otwarcie: dopóki na stanowiska dozorców nie zostaną przyjęci mężczyźni, dopóki nie doczekamy się radykalnej poprawy w sprawowaniu opieki nad budynkami mieszkalnymi w naszym mieście. Po la-

Akademik tonie w śmieciach

OSIEDLE akademickie przy al. Boh. Warszawy tonie w śmieciach. Wokół budynków wala się papier, pudelka po papierosach, zapalniczkach, puszkach itp. Czy to nie wstyd, by młodzież studencka dawała taki przykład? pytają oburzeni mieszkańcy miasta.

A wstyd. Swoją drogą administracja i budynek akademickiego przydałby się mandatu za lekceważenie swych obowiązków polegających m. in. na utrzymaniu i ocleńczeniu bloków w czystości. (zdan)

lach „uciekania od problemu” zaczyna się wreszcie tu i ówdzie mówić o tym głośniej, ciągle jednak jeszcze zbyt nieśmiało. Dozorców - możemy domagać się wiele osób występujących z postulatami w czasie ubiegłorocznej kampanii przed VI Zjazdem PZPR, rozważając takie zapropozowane zostały również w uchwałach sesji WRN ze stycznia br. Największy więc czas próbować wprowadzać owe postulaty w życie. (tawo)

Prelegenci TWP na seminarium o Koperniku

DZIŚ w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie odbywa się, zorganizowane przez Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Wiedzy Powszechnej i Zarząd Wojewódzki Towarzystwa Krzewienia Kultury Świeckiej, seminarium poświęcone 500-leciu urodzin wielkiego polskiego astronoma - Mikołaja Kopernika. W spotkaniu tym biorą udział prelegenci TWP i TKKS oraz młodzież szkół średnich naszego miasta, zreszona w tzw. „kółkach astronomicznych”.

Inwazja „kuprówki - rudnicy”

Czas wydać walkę szkodnikom

NIEPOŻĄDANY lokator zagolił tego roku wyjątkowo licznie w koronach drzew liściastych. Jest nim kuprówka-rudnica, gasieniczka, zjeżdżająca liście i paki drzew liściastych, przed wszystkim zaś owocowych. Oprzędz tych owadów (każdy z nich zawiera około 60 gąsienic) znalazłono na wielu drzewach w Szczecinie i okolicach.

Zarząd Zieleni Miejskiej z niemałym trudem zlikwidował gniazda tych szkodników w szczecińskich parkach. Zaedytowano się na metodę najbardziej pracochłonną i żmudną - ręczne zbieranie owadów przy użyciu wysięgnika z kołem (urządzenia stosowanego przez energetyków do napraw sieci elektrycznej). Oczyszczono z kłopotliwych owadów przede wszystkim te by, które stanowią, obok drzew owocowych, największy ich przysmak.

ZGRZYTY

● W SKLEPIE spożywczym HSI nr 20 u zbiegu ulic Malczewskiego i Parkowej zbyt często zmienia się personel. Sta się to powodem również częstych okrośów, w których sklep jest zamknięty. Nie tak dawno przez dłuższy czas zawieszona na drzwiach tabliczka informowała klientów, że powodem kolejnego zamknięcia sklepu jest rewanż, chociaż nic nie wskazywało na to, że ktoś go przeprowadza. Czy w ten sposób HSI chce dać „uszcześliwić” mieszkańców pobliskich ulic, którzy muszą szukać innych, odległych placówek, by tam zaopatrzyć się w artykuły spożywcze?

● KILKA dni temu szosę wiodącą z Kołbaskowa do Przewalima „wyszcześlił” stłom. Sprawca: kierowca ciągnika z numerem rejestracyjnym MP-0842, który nie dopinął, ażeby przewoźny przez niego towar był należycie załadowany. O beztrzesze tegoż kierowcy świadczą również brak tzw. stopu i kierunkowskazaów. Ow podobnie polecamy uwadze milicji drogowej.



CHOC w kalendarzu jeszcze zima, na dworze panuje prawdziwie wiosenna pogoda. Zmierzający do Szczecina wyjeżdżali już z garzą swoje „dwa” oraz „cztery kółka” i w niedługie na szosach województwa i ulicach naszego miasta można zaobserwować owożony ruch pojazdów. Tym wszystkim, którzy po zimowym odpoczynku zastępi do kierownictwa, ku przestrodze dedykujemy zdanie. Nie każdy z nas jest Zasadą... Pamiętajmy o ostrożności i - co jest również ważne - o przestrzeganiu przepisów drogowych. (1)

fol. Al. Wituzynski

Egipskie ciemności

EGIPSKIE CIEMNOŚCI panują na terenie parku w centrum Dąbia. Mieszkańcy tej dzielnicy przeocliłszy przez park parażęci są na obywatelskie zaproszenie.

Dodajmy, że park znajduje się w pobliżu dworca PKP i jest miejscem niebezpiecznym nie tylko przez tutejszych mieszkańców, ale i przyjezdnych. (sal)

110 pracowników skorzysta z czasów FWP?

W UB ROKU otrzymaliśmy z Centralnego Biura Skierowań FWP jedenaście tysięcy skierowań, na czasach czteronastodniowych w różnych miejscowościach wypracownicy naszego kraju. Liczba pracowników, którzy skorzystali z wypoczynku na czasach była jednak znacznie większa. Trzeba tu bowiem dodać jeszcze określoną liczbę miejsc w ośrodkach kładkowych, no i skierowania dodatkowe uzyskane dzięki operatywności naszego Wojewódzkiego Biura Skierowań.

Rok bieżący zapowiada się znacznie korzystnie. Liczba skierowań uzyskanych z ogólnego puli FWP wzrosła o 30 procent, wynosząc 15 tysięcy. Skierowania zostały już rozdzielone na poszczególne związki branżowe. Tak np. pracownicy rolni, mający największą liczbę członków związku, otrzymali 2013 skierowań, marynarze i portownicy - 1893, pracownicy handlu i spółdzielczości - 1212, budowlani - 1128, komunalni - 1140.

Sadzić należy, że 110 miejsc w ośrodkach czasowych, i w tym roku WBS postara się sześciana pewną liczbę skierowań z zarządów okręgowych czasowych, i w tym roku świadcza już o tym, że WBS spełni te nadzieje. (tur)

Młodzież z Liceum Ekonomicznego nr 1 - najlepsza

W UB, NIEDZIELE w Technikum Mechanicznym odbyły się eliminacje rejonowe do XIII Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym. Do eliminacji tych, zorganizowanych przez Zarząd Dzielnicowy ZMS w Szczecinie-Śródmieście, reprezentacji 88 dziewcząt i chłopów z przedstawicielstw 19 szkół zawodowych, liceów i techników. Zadaniem uczestników było wykazanie się znajomością aktualnych problemów nurtujących ich środowisko, a także, a także, cały kraj. Wykazanie się znajomością aktualnych problemów nurtujących ich środowisko, a także, a także, cały kraj. Wykazanie się znajomością aktualnych problemów nurtujących ich środowisko, a także, a także, cały kraj.

Zarządzenie wydane w zeszłym roku przez Prezydium WRN zobowiązuje wszystkich właścicieli ogrodów do niszczenia szkodników na drzewach owocowych. Należy o tym pamiętać. (Law)

Kronika wypadków

NA SZCZECIŃSKICH ulicach wydarzyło się wczoraj pięć wypadków drogowych, w tym jeden poważny. Około godz. 20 na ul. Szpitalowej, w kierunku wschodowym, w biegu do tramwaju linii 6^o pijany przechodzień, 35-letni Marian K. Męczczyński upadł na jezdnię i dostał się pod koła skrzyżnika z ciężkiego rannego odwieziono do kliniki chirurgicznej PAM przy ul. Unii Lubelskiej.

ruje się mieszkanca ul. Jagiellońskiej, dotychczas polata przez sąsiedów w czasie awantury.

OKOŁO godz. 14 w Szczecińskiej Stoczni Remontowej wybuchł pożar w magazynie podrocznym promu dżony przez na kłopotliwie, 48-letnia „Gry” na którym przeprowadzane prace remontowe. Pożar powstał od iskry aparatu spawalniczego. Spalenieli 500 reżymików. Straty wyniosły 15 tys. zł.

W PODSZCZECIŃSKIEJ wsi Mieleno ul. wypadkowi podczas obsługiwaną płyt mechaniczną 27-letni Roman W. Lekarz, pogotowia, stwierdziwszy amputację kilku palców dłoni skierował rannego do szpitala.

W KLINICE chirurgicznej PAM przy ul. Unii Lubelskiej przebywa na kuracji pewien mieszkaniec ul. Armii Czerwonej. W czasie awantury domowej mężczyzna uderzony został przez swą żonę młotkiem w głowę, co spowodowało wstrząśnienie mózgu. W tymże szpitalu ku-

KARETKĘ pogotowia wyzvano wczoraj do wsi Łęgi pod Szczecinem. Spadła tu z wysokości ok. półtora metra na kłopotliwie, 48-letnia Anna P. Lekarz stwierdził poważny uraz kręgosłupa i złamanie kilku żeber. Annę P. skierowano do szpitala.

NA DRODZE pomiędzy wsiami Przemysław - Belczna pow. Łobez rozbił się z przewoźnika, prowadzonego przez na kłopotliwie, 48-letnia Mariana Wierzbowskiego. Wierzbowski odpowiadał będzie za spowodowanie wypadku przed sądem.